2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«03» июня 2015 г.

№ 36
г. Ульяновск
О внесении изменений в приказ Министерства сельского,

лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
от 24.11.2014 № 92

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015  № 120   «О   некоторых   вопросах  противодействия  коррупции»    п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 24.11.2014 № 92 «О порядке подачи обращений и заявлений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Порядок подачи заявления государственного гражданского служащего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (приложение № 3).»;
2) приложение № 1 к Порядку подачи заявления государственного гражданского служащего Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку подачи заявления

государственного гражданского служащего

Министерства сельского, лесного

хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области в комиссию

по соблюдению требований

к служебному поведению государственных

гражданских служащих Министерства

сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов Ульяновской области

и урегулированию конфликта интересов
Председателю комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих

Министерства сельского, лесного хозяйства Ульяновской области и урегулированию
конфликта интересов

_______________________________________

(Ф.И.О.)

_______________________________________

(адрес проживания (регистрации) государственного
_______________________________________

гражданского служащего, номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Я,_____________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

замещающий(ая) должность государственной гражданской службы Ульяновской  области в Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области ___________________________________________
(наименование должности)
___________________________________________________________________,
не имею возможности представить в кадровую службу Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей:
____________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей)

____________________________________________________________________
за __________________, проживающих __________________________________

(указать период)

(адрес проживания)

____________________________________________________________________,

по следующим объективным причинам:
____________________________________________________________________
(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе

____________________________________________________________________
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

____________________________________________________________________
К  заявлению  прилагаю  следующие  документы,  подтверждающие     изложенную информацию:

1. __________________________________________________________________;

2. __________________________________________________________________;
3. __________________________________________________________________.
____  _________________ 20___ г.                           _____________________

(подпись)»;
3) дополнить приложением № 3 следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Министерства

сельского, лесного хозяйства и

природных ресурсов

Ульяновской области

от 24 ноября 2014 г. № 92

ПОРЯДОК

подачи заявления государственного гражданского служащего
Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области в комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов
о невозможности выполнить требования Федерального закона

от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
 Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
 финансовыми инструментами»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила подачи в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) заявления государственного гражданского служащего Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области (далее – гражданский служащий) о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее – заявление).

2. Гражданский служащий в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, подаёт в кадровую службу Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

К заявлению гражданский служащий приобщает материалы, подтверждающие невозможность выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
3. Заявления, поступившие в кадровую службу Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, подлежат регистрации в журнале регистрации заявлений государственных гражданских служащих Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области о невозможности по объективным причинам выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Заявление, представленное гражданским служащим, подлежит регистрации незамедлительно.

4. Зарегистрированные заявления в течение одного рабочего дня со дня регистрации передаются председателю комиссии для рассмотрения в соответствии с приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 12.01.2015 № 1 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов».

______________
  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку подачи заявления

государственного гражданского служащего

Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской
области в комиссию по соблюдению
требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих      Министерства сельского, лесного хозяйства

   и природных ресурсов Ульяновской области

   и урегулированию конфликта интересов
   о невозможности выполнить требования

   Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ
   «О запрете отдельным категориям лиц
  открывать и иметь счета (вклады), хранить
  наличные денежные средства и ценности в
     иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами»
Председателю комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих

Министерства сельского, лесного хозяйства Ульяновской области и урегулированию
конфликта интересов

_______________________________________

(Ф.И.О.)

_______________________________________

(адрес проживания (регистрации) государственного
_______________________________________

гражданского служащего, номер контактного телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам выполнить требования
Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных

за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
Я,_____________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

замещающий(ая) должность государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области ______________________________________________
(наименование должности)
___________________________________________________________________,
не имею возможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли и или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
____________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) и/или несовершеннолетних детей)

____________________________________________________________________
за __________________, проживающих __________________________________

(указать период)

(адрес проживания)

____________________________________________________________________,

по следующим объективным причинам:
____________________________________________________________________
(указать причины, по которым невозможно выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
К заявлению  прилагаю  следующие  документы,  подтверждающие      изложенную информацию:

1. __________________________________________________________________;

2. __________________________________________________________________;
3. __________________________________________________________________.
____  _________________ 20___ г.                           _____________________

(подпись)
_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку подачи заявления государственного
гражданского служащего Министерства
сельского, лесного хозяйства и природных
ресурсов Ульяновской области в комиссию
по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских
служащих Министерства сельского, лесного
хозяйства и природных ресурсов Ульяновской
области и урегулированию конфликта
интересов о невозможности выполнить
требования Федерального закона от 07.05.2013
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства
       и ценности в иностранных банках, расположенных
 за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами»

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ

государственных гражданских служащих

Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области о невозможности по объективным причинам

выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество и
должность
государственного гражданского служащего

 Министерства сельского,

лесного

хозяйства и природных

ресурсов

Ульяновской области,

 представившего заявление
	Дата
регистрации
заявления
	Фамилия,
имя,
отчество и
подпись
сотрудника,
принявшего
заявление
	Дата
рассмотрения
заявления
	Решение, принятое

комиссией по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов,
 с указанием даты и номера протокола

	1.

	2.

	3.

        О».

Заместитель Председателя Правительства

Ульяновской области – Министр сельского,

лесного хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области

            А.В.Чепухин